
- projekt -  
(druk nr 4) 

 
UCHWAŁA Nr XI/……/2025 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
 

z dnia 23 maja 2025 r. 
 
 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa" 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940) oraz § 3 Regulaminu nadawania 
tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” stanowiącego Załącznik do Uchwały 
Nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2021 r. poz.2407) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy 
Widuchowa nadaje się Panu Franciszkowi Węzikowi tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Widuchowa”.  

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/…../2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 maja 2025 r. 

 
Rada Gminy Widuchowa Uchwałą Nr XXVIII/224/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 

zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Widuchowa” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz.2407) określiła zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Widuchowa”.  

Z wnioskiem o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Widuchowa Panu Franciszkowi 
Węzikowi zwrócił się do Rady Gminy Widuchowa Wójt Gminy Paweł Wróbel. 

 
Wniosek został złożony w dniu 14 maja 2025 r. 

 
Krótka charakterystyka kandydata: 
Pan Franciszek Węzik urodził się 9 sierpnia 1940 r. w Bobrownikach koło Wielunia (obecnie 

woj. łódzkie, Gmina Działoszyn). W 1948 roku wraz z rodzicami i rodzeństwem przyjechał 
na ziemie zachodnie do miejscowości Żarczyn, gdzie rozpoczął naukę w tamtejszej szkole 
podstawowej i kontynuował ją do klasy IV. Dalsze wykształcenie pobierał w szkole podstawowej  
w Baniewicach, gdzie uczęszczał do klas V-VII,  a codzienną trasę z Żarczyna do Baniewic 
pokonywał pieszo. Po ukończeniu szkoły podstawowej jako młody chłopak pomagał rodzicom 
w gospodarstwie oraz pracował w Państwowym Gospodarstwie Rolnym (PGR)  
w Żarczynie. Po odbyciu 2-letniej zasadniczej służby wojskowej w jednostce w Wałczu, w roku 
1964 zawarł związek małżeński.  W 1965 r. rozpoczął pracę w krzywińskiej mleczarni, a po jej 
zamknięciu kontynuował pracę w mleczarni w Gryfinie do czasu jej likwidacji. 
W  1976 r. Pan Franciszek Węzik przeprowadził się do Krzywina, gdzie mieszka do dnia 
dzisiejszego. Doczekał się dwóch synów, trojga wnucząt i jednego prawnuka.  

 
Uzasadnienie wniosku o nadanie wyróżnienia:  

Pan Franciszek Węzik był i jest bardzo silnie związany z Krzywinem, doskonale zna problemy 
i potrzeby mieszkańców, cieszy się nieposzlakowaną opinią, uznaniem i autorytetem 
w środowisku lokalnym. 
Największe zasługi i sukcesy przyniosła mu działalność na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzywinie w szeregi której wstąpił w 1976 r.  Aktywnie działał w jednostce oraz czynnie brał 
udział w akcjach ratowniczo- gaśniczych. W roku 2019  walne zebranie, jako najwyższa władza 
OSP w Krzywinie, przyznała mu tytuł członka Honorowego Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzywinie. 
Pan Franciszek Węzik otrzymał następujące odznaczenia: 
,,Strażak Wzorowy” 
-1984  - „Medal 40-lecia Polski Ludowej” 
-1985 r. - ,,Zasłużony dla spółdzielczości mleczarskiej” 
-1989 r. - ,,Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa” 
-1991 r. - ,,Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa“ 
-1994 r. - ,,Złoty medal za Zasługi dla Pożarnictwa” 
 

W świetle przedstawionych powyżej faktów Pan Franciszek Węzik jest osobą zasługującą 
na szczególne wyróżnienie i uznanie za działalność na rzecz Gminy Widuchowa. 
 


